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Mitt i det karga slår en växt rot. Även när det verkar hopplöst 

kan något nytt växa fram. Foto: Anders Berglund   
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Hopp 
Välkommen till ett hoppfullt kyrkoblad! 

Svenska kyrkan i utlandet har tre värdeord. Årets tidigare kyrkoblad har följt 
dessa – tro och öppenhet. Nu har du det tredje, hopp, i din hand.  
Till jul kanske ett norskt ledord finns i din hand. Sjømannskirken arbetar 
med nya just nu. 

Hopp känns väldigt aktuellt. Världen behöver hopp. I tidningar och på inter-
net finns så mycket hopplöst. Det är lätt att tänka att vi lever i den mörkaste 
av tider, att allt kommer att gå under.  
Det finns de som använder dåliga nyheter i eget intresse. Främlingsfientliga 
krafter, populistiska ledare och fundamentalister sprider dem gärna kryddade 
med lögner. De tar inte kritik utan hävdar sin överlägsenhet över andra.  
De har ett gemensamt – de lever på rädsla där goda nyheter är för dem  
dåliga nyheter. Där finns ingen plats för hopp. 

Aldrig tidigare har så många människor fått lära sig läsa och skriva, haft mat 
och rent vatten, fått tillgång till sjukvård, levt så länge som nu. Aldrig tidi-
gare har så många barn överlevt sina första år, så många mammor överlevt 
sina förlossningar, så många fått vaccin, och behovet av att föda många barn 
har minskat i stort sett hela världen. Antalet diktaturer har minskat och anta-
let krig på vår jord är faktiskt rekordlågt. Allt detta inger hopp – detta är inte 
den mörkaste av tider, tvärtom, aldrig har så många haft det så bra tidigare! 

Vi behöver fortsätta sprida hopp. Det finns krig och flyktingar utan hopp, vi 
förbrukar vår jord istället för att bruka den. Cypern är delat. Vi behöver leva 
i hoppet om en bättre värld, och göra det vi kan för att förverkliga det.  
Vi behöver ta hand om varandra när vi drabbas av svårigheter, motgångar. 
Att finnas för varandra är fyllt av hopp. 

Jag tror hoppet är en underskattad kraft. Varför är vi annars på Cypern?  
Vi har alla förhoppningar med att vara här, annars skulle vi inte vara här. 
Utan hopp vill vi inget, gör inget, allt blir ju meningslöst. Hoppet är en driv-
kraft, ett sätt att leva, en anledning att leva. ”Var inte rädd” säger änglarna 
när de möter människor, och så säger också Jesus. Rädslan är många gånger 
hoppets motsatts – var inte rädd, våga hoppas. 

Jag hoppas du ska känna att du är viktig för Skandinaviska kyrkan på  
Cypern.  
Här bidrar vi alla till en helhet, en mötesplats, där liv och hopp är viktigt.  
Välkommen i kyrkan! 

Anders Berglund,  

 präst och kyrkoherde 
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Sjømannskirken på Kypros – hva har jeg sett? 
 
Jeg har sett et fellesskap. 
 
Jeg har sett et fellesskap som samler skandinaver til gudstjenester og  
aktiviteter.  
Jeg har lyttet til koret og sangkvelder, jeg har sett basarforberedelser, jeg har 
sittet ned med mennesker rundt kaffebordet med velsmakende kanelboller 
og vafler som tilbehør til samtalen. 
 
Jeg har sett et fellesskap hvor mennesker finner venner og tilhørighet.  
Midt i en kypriotisk hverdag finnes et fellesskap hvor man kan snakke sitt 
eget språk og hvor man kan finne venner. 
 
Jeg har sett et fellesskap som skaper trygghet. Det er trygt å vite at kirken er 
der – til tross for lange avstander til både Norge og Sverige, til tross for at 
man er gjester i en fremmed kultur – så er det noe viktig som skaper 
gjenkjennelse og trygghet – den skandinaviske kirken. 
 
Jeg har sett et fellesskap som tar ansvar for mennesker i nød – ved sykebe-
søk, ved hjemmebesøk, ved vannutdeling og nærvær i møte med utmattede 
ungdommer. 
Jeg har sett et fellesskap som åpner opp for Guds gode fellesskap i troen på 
Jesus Kristus.  
Vårt håp, vår trygghet og vår fremtid er forankret nettopp i dette  
fellesskapet. 
 
Asbjørn Vilkensen 
Utenlandssjef Sjømannskirken 
Slutter i oktober og skal tiltre 
som Kirkeverge i Bergen  
1. november.  
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    En tjenende kirke i verdens hverdag  

 
Skandinaviske kirken i Ayia Napa er en samarbeidskirke mellom Svenska 
kyrkan i utlandet och Sjømannskirken. Sverige er huvudmann for kirken 
och året-runtstaben består av svenske ansatte. Från midten av oktober over 
påske utøkas staben med norsk prest och musiker samt to norske assistenter. 
 

Det finnes en lokal virksamhetsplan for kirkens arbeid under året. All 
virksomhet riktar seg til skandinaver, dock er merparten av besøkene på 
kirken nordmenn og svensker. Det finns en værdegrund før Svenska kyrkan 
i utlandet sedan 2015 med verdiorden tro, åpenhet og håp som vi arbetar 
utifrån i Ayia Napa. 
 
Til høsten skal Sjømannskirkens hovedstyre vedta et nytt strategidokument 
for perioden 2017-2020.  
–Verden forandrer seg og Sjømannskirken må også forandre seg. Samtidig 
skal nordmenn i utlandet fortsatt forvente å møte en livsnær, oppsøkende og 
omsorgsfull kirke, sier generalsekretær Ørnulf Steen. Våre målgrupper er i 
hovedsak nordmenn som bor midlertidig i utlandet, sjøfolk og de som 
arbeider på norsk kontinentalsokkel. Mennesker i sårbare situasjoner har 
prioritet, og når vi i vårt beredskapsarbeid møter andre nasjonaliteter, bistår 
vi selvfølgelig også dem, sier Steen. 
 

Siden Sjømannskirken  jobber på mange 
ulike steder kan ikke alle gå i samme 
takt, men må gå i samme retning. For 
eksempel kan alle være en oppsøkende 
kirke, men måten det oppsøkende 
arbeidet utføres, vil måtte variere fra 
sted til sted. 
 

- Den nye visjonen, «Sjømannskirken skal fremme 
Guds rike ved å være en tjenende kirke i verdens 
hverdag», definerer hovedårsaken til at vi eksisterer. Tilhørighet, respekt og 
trygghet er våre sentrale verdier som skal gi retning til organisasjonens 
beslutninger og handlinger i alle ledd, avslutter generalsekretær Ørnulf 
Steen. 
Det nye strategidokumentet blir vedtatt av Sjømannskirkens hovedstyre i 
høst og trer i kraft fra årsskiftet. 
 

Tekst fra Hjem: Solrun Dregelid (noe forkortet) 

Kirken er åpen for alle 

som ønsker å besøke. 
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Vad ger dig hopp?  

Vad gir deg håp? 
Som ständig givare till bl a Läkare 
utan gränser får jag deras tidning 
"direkt". Det är ohygglig läsning 
med få hoppingivande inslag. De 
händer att jag lägger ifrån mig tid-
ningen då det blir för tungt att läsa 
vidare. 
Det finns ändå ting som ger mig 
hopp. Att iaktta årstidsväxlingarna i 
Guds skapelse visar på en framtid, 
att förundras över gräsets spirande 
omedelbart efter första höstregnet 
här på Cypern,  blommorna som 
tränger fram ur den torra strandsan-
den och inte minst akacians blom-
ning i mars - april som färger hela 
ön gul. Gudstjänstgemenskap och 
bibelsamtalen i Skandinaviska kyr-
kan ger mig förutom hopp även 
trygghet. 
 

Det fantastiska är att det finns män-
niskor med kompetens, fysisk och 
psykisk kraft att göra insatser i kris-
områden runt om i världen. De räd-
dar liv, lindrar lidande och ingjuter 
hopp hos förtvivlade människor. 
Att se detta ger mig hopp. 
 
Med Guds hjälp riktar jag blicken 
framåt och löser problemen är de 
uppstår. Då orkar jag också läsa 
nästa nummer av direkt. 
Gunilla Risberg 

Vad gir oss håp? For å se vår tre år 
gamle sønn. 
Helen og Panayiotis Antoniades 

 

 

 

För oss betyder ordet hopp ge inte 
upp när det är mörkt i tunneln, sök 
ljuset och när ljusglimten syns, bli 
glad så blir livet enklare igen. 
Maina och Hans Wigforss 

Hopp är för mig en vilja, längtan 
och en drivkraft snarare än en 
känsla.  
Det finns hos oss varje dag i 
många sammanhang. För mig kan 
det vara allt från hopp om att små 
saker ska gå bra, t ex att barnen 
ska klara sitt prov till stora saker 
som att kriget i Syrien ska ta slut. 

Det som ger mig hopp är när jag 
ser all medmänsklighet i världen.  
Alla människor som älskar sin 
nästa trots att det känns som 
världen blivit mer egoistisk. 
Människor som vågar att säga 
ifrån när något är fel eller när 
någon blir illa behandlad. Som gör 
något litet som kanske är stort och 
betyder mycket för mottagaren. 
 
I många fall tycker jag att hopp 
senare övergår till tacksamhet när 
det blivit uppfyllt. Detta kanske 
inte är så konstigt eftersom hopp 
är så tätt förenat med tro och 
kärlek. 
J Henrik Sedenka 
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Kvinnorna står för hoppet 
Hopp visst är det ett vackert ord. Det känns som framtid, styrka och en hel 
del tro. Hoppet är med oss om vi bara bryr oss att hitta det. Det är naturligt 
att hoppas, på en bra dag, en god framtid ett gott liv osv.  
Jag bor i en liten by, som vissa besökare ser som gammal och fylld med ru-
iner, men det är inte hela bilden. Här finns människor som har hopp om 
förändring och framtid. Byn lever och andas hopp ! 
 

Det är främst kvinnorna som är de aktiva och de som driver på. Som i så 
många platser utanför städerna är åldersfördelningen hög. De yngre har 
lämnat och kvar blir de äldre. Men det är här som hoppet kommer in.  
När männen inte orkar, tar kvinnorna över. 
 

Några exempel. Byns brevbärare (post- 
ombud)är en kvinna. Samma framåt dam  
driver byns affär, som numera har mera  
färska produkter och t o m grönsaker.  
Kyrkans kafé, som för inte så länge sedan  
var endast till för männen, drivs nu av en  
hjälpsam och glad kvinna. Hon har hjälp  
av både sin man och yngsta son, eftersom  
hon också är klubbmästare i byns egen  
kvinnoklubb. 
Damklubben är unik (den enda kvinnosamman- 
slutningen utanför Nicosia )och sysselsätter  
byns äldre damer med allehanda syverksamheter, i akt och mening att föra 
över kunskapen och hantverket till de yngre damerna. 
 
Byns ståtliga skola stängde på 70-talet, då byns yngre flyttade till stan. Den 
är nu öppen på helgerna. Utställningar, spelmaskiner, kafé med Wi-Fi  och 
storbilds-tv. Vem som driver verksamheten - en kvinna. Listan kan göras 
längre, men visst finns det hopp i massor i  min by.  
 

I december skall ny borgmästare väljas för en femårs period. Blir det för 
första gången en  kvinnlig kandidat... det skulle i så fall inte förvåna mig. 
 
Per Nehler 
 

PS. En helg bjuder damklubben in till buffé (alla rätter lokaltillverkade) 
med dans. Vi män är välkomna, men förväntas vara aktiva på dansgolvet. 
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Vill Du stödja kyrkans arbete? 

Ett bra sätt är att betala medlemsavgift! 
€ 20,- per person/år. € 35,- för par/familj/år. 

Skandinaviska kyrkan på Cypern 

 

 

Du kan också bidra på andra sätt: 

* Genom att komma till kyrkan på gudstjänst, öppet hus och  våra olika  
aktiviteter. 
 
* Göra en ideell insats i kaféet, med loppis, basar, som kyrkvärd (dela ut    
psalmböcker, ta upp kollekt, läsa text) eller något annat du vill göra. 
 
* Medverka en tisdagskväll med ett program. 
 
* Bidra med vinster till våra lotterier. 
 
* Stödja verksamheten med en gåva, sprida information till andra att vi 
finns, i förbön. 

 

Det är vi tillsammans som är Skandinaviska kyrkan på Cypern. 
Tack för att du vill vara med! 
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Öppet hus/Åpent hus 

 

 

 

Öppet hus är det på kyrkan varje mån-

dag – fredag kl.10-14, november-mars 

även öppet på lördagar.   

Kyrkan är öppen, du kan dricka kaffe 

med kanelbulle eller våffla, låna böcker, 

tända ljus i kapellet, träffa andra, prata 

enskilt och bara vara. På lördagarna  

serveras också risgrynsgröt.  

Det går bra att låna kyrkans datorer  

eller använda din egen bärbara.  

Fritt wi-fi. 

Du kan sitta inomhus eller på vår ute-

plats på baksidan.  

Det finns alltid någon att tala med! 

 

Sjukhusbesök  
Varje vecka besöker diakon/präst  
skandinaviska patienter som är inlagda 
på sjukhus. 

 
Hembesök 
Vill du att någon ska hälsa på dig där du 
bor och prata en stund? Det gör vi 
gärna.  

 
 

Vad vore kyrkan utan KAFFE? 

Ta gärna med ett paket kaffe 
hemifrån när du kommer till 
Cypern så att vi kan fortsätta att 
servera gott kaffe med en smak av 
hemma, tillsammans med 
kanelbullar och våfflor. 

TACK för  bidraget! 

Loppis! 

Har du något du inte behöver? 

Lämna det till kyrkans ”Loppis”.  

Du bidrar på så sätt till verksam-

heten.  

Du kan också fynda saker som 

andra lämnat in. Här finns  saker 

du absolut behöver! Ingång på 

baksidan. 

        Öppet torsdag 10-14 

Vi samarbetar också med den orto-

doxa kyrkans nödhjälpsarbete och 

skänker mat och kläder till behö-

vande familjer i vårt närområde. 

Det händer på kyrkan… 

Det händer något varje dag under veckan på kyrkan. Förhoppningsvis finns 

det något som passar dig. Har du förslag på andra aktiviteter så tar vi gärna 

emot dem. 

Basargrupp 

Basargruppen handarbetar, bakar 

och fixar till våra basarer.  

Vi är tacksamma för alla  

som vill och kan hjälpa till.  

Onsdagar 15-17 
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Kvällsmässa/Kveldsmesse  

torsdagar kl 18 

Vi fortsätter att fira kvällsmässa varje 

torsdag kl 18 från november till påsk. 

Varannan vecka leder norsk präst och 

varannan vecka svensk. 

Finsk gudstjänst  

5 november och 17 december 

kl.16. 

ODD FELLOW 

”CYPRIOTRIA 1” 

24/11 och 15/12 kl. 15.30 

Upplysningar: Assar Byström  

+46 70 5484154  

 

Bibliotek 

I vårt välfyllda bibliotek hittar du  
böcker på svenska, norska, danska 
och finska.  
Du kan låna böcker när kyrkan är  
öppen. Har du egna böcker som du 
läst får du gärna 
skänka dem för att 
fylla på i biblioteket.  

DVD och talböcker 
Vi har en stor samling av DVD-
filmer (Vi tar gärna emot dina  
gamla DVD-filmer). 
Hyra: 1 euro/film. Medlemmar gra-
tis. 

Det finns också möjlighet att låna  
talböcker från vårt bibliotek. 

Personalen hjälper dig.  

Trivselkväll blir tisdagskväll/     
Hyggekveld blir tirsdagskveld 
Vi hoppas förstås att det ska vara 
trivsel/hygge på våra tisdagskvällar 
även i höst, men byter namn till  
Tisdagskväll. 
Vi fortsätter på samma sätt som tidi-
gare med musik, föredrag, bilder. 
Olika varje vecka beroende på vilka 
som vill dela med sig och på vilket 
sätt. 
Vill du bidra så kontakta någon av 
kyrkans medarbetare. 
Det blir givetvis lotteri med åror 
varje vecka. Vi tar gärna emot vins-
ter! 

Kl 18 börjar vi och håller på ca en 
timme  

Tisdagskvällarna startar 1 novem-
ber. med en musikkväll med sång, 
gitarr och troligen en och annan 
allsång.  

Bibelsamtale 

Onsdag morgen kl.10.30 snakker vi  

sammen, med tilkobling til ulike  

bibeltekster.  

 

Allsång 

Hver fredag kveld ved 18 er det en 

sjanse til å synge sammen med våren 

norske musikere, både på norsk og 

svensk.  

Noen ganger med et tema, andre 

ganger en blandning av sanger du li-

ker å synge. Start 4 november. 
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  Kyrkans verksamheter i Ayia Napa 
med början i november 

MÅNDAG 
 

10-14 Öppet hus/Åpent hus 

 

19.30 AA-möte. På engelska 

TISDAG 

10-14 Öppet Hus/Åpent hus 

 

18.00 Tisdagskväll 

ONSDAG       

10-14 Öppet hus/Åpent hus 

 

10.30    Bibelsamtal  

 

15-17 Basargrupp 

TORSDAG 

10-14 Öppet hus/Åpent hus OBS! Ingen ärtsoppa/ertesuppe, 

  men servering av pannkakor. 

 

10-14 Loppis/loppemerked 

   

18.00 Kvällsmässa/kveldsmesse med nattverd  OBS! Start 27 okt

  

  

Med reservation för ändringar 

 



 

11 

  Kyrkans verksamheter i Ayia Napa 
med början i november 

SÖNDAG 

11.00 Anglikansk gudstjänst    

     Christ Church. På engelska.  

  

  

16.00 Gudstjänst/Gudstjeneste 

      Kyrkkaffe 

 

OBS!  

Fram till 30 oktober firas  

gudstjänst kl 18. 

FREDAG   

10 –14 Öppet hus/Åpent hus 

 

18.00 Allsång 

LÖRDAG 

10 –14 Öppet hus/Åpent hus 
 

12.30 - 13.00 Risgrøt Vi serverer risgrøt och saft. 

Anmälan senast fredag  kl.13.00. 

 

Gudstjänst på olika platser 

Ayia Napa varje söndag  kl. 16 

 

Larnaca 26 november kl. 16 

 

Limassol 5 november och  

3 december kl. 16 

 

Nicosia 29 oktober och  

17 december kl. 18 

 

Paphos 4 december kl. 16 

Kyrkkaffe 

  

 Välkommen!   

Med reservation för ändringar 
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Kyrkan i en annan skepnad 
På en bänk i Ayia Napa stannar skandinaviska ungdomar till och dricker 
vatten på väg till nästa klubb, mer party och en drink till. Den där 
muggen vatten och ett samtal om livets väsentligheter, kan göra all 
skillnad i världen. 
Det känns som om det är mamma som står här! Ni är som räddande änglar! 
säger ungdomarna, och tar gärna emot både vatten och omtanke. De vill 
prata om så mycket, om tron och livet, berättar Karolinn Strandberg som är 
på Cypern och arbetar som vikarierande kyrkoherde under sommaren. Det 
märks, när hon berättar om de människor hon möter och de reaktioner hon 
får, att uppdraget och rollen här ligger henne 
varmt och hjärtat. 
Och många är de som inte har sett kyrkan i den 
här skepnaden förut. Kyrkan är ju gudstjänst 
klockan elva på söndagar. En bänk, vatten och 
samtal där du står är inte sinnebilden 
ungdomarna har från första början. Men det har 
de som kommer tillbaka till Cypern år efter år. 
– Ungdomarna tycker det är en trygghet att veta att vi finns här och när de 
vid två-halv tre är på väg till nästa klubb stannar de en stund hos oss och 
pratar av sig lite. 
När Karolinn Strandberg kom ner till Cypern landande hon direkt i 
hetluften. 
-Jag fick ett samtal från oroliga föräldrar i Sverige. De hade fått veta att 
deras son befann sig i ett svårt sjukdomstillstånd och visste inte hur de 
skulle kunna hjälpa honom på 340 mils avstånd. Vännerna hade lämnat 
sonen då de inte visste hur de skulle hantera situationen, och nu visste ingen 
var han var.  
– Efter många timmar fann man honom i mörkret förvirrad och ensam nere 
på stranden, på väg ut i vattnet, säger Karolinn med vemod i rösten. 
Karolinn berättar om det goda samarbetet med svenska ambassaden, kyrkan, 
sjukvården och polisen som gjorde att historien kunde få ett gott slut. Den 
unge mannen blev funnen i tid och kunde få den hjälp, stöd och vård han 
behövde. 
– Tillsammans kan vi göra skillnad. Och här på Cypern har kyrkan en så 
självklar plats att vi kan bidra på ett sätt som inte är lika vanligt hemma i 
Sverige. Jag tycker det är ett bra exempel på varför Svenska kyrkan i 
utlandet är så oerhört viktig. Kyrkan finns till för människor, i både glädje 
och sorg, säger Karolinn och fortsätter ut i den 
cypriotiska sommarhettan.        

Text:Jessica Ramsberg 
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Diakonalt arbeid 
Det diakonale arbeidet har siden starten utgjort en viktig del av 
Sjømannskirkens virksomhet på Kypros. Mange av de skandinaviske 
turistene som kommer er eldre og syke mennesker, og mange nordmenn blir 
hvert år innlagt på sykehusene i Ayia Napa. Sjømannskirken gjennomfører 
derfor flere hundre sykebesøk i året. 
 
Nattvandring 
Det diakonale arbeidet rettet mot ungdom startet opp i 2009 med prosjektet 
«Nattvandring». Dette prosjektet hadde som mål å hjelpe de skandinaviske 
ungdommene som var i Ayia Napa for å feste. Nattevandringen innebar å 
dele ut vann, tilby samtaler og hjelpe fulle ungdommer hjem til hotellet. 
Dessverre inkluderte arbeidet også å få ungdommer på sykehus etter 
ulykker, eller til pumping. 
Prosjektet var i utgangspunktet et svensk initiativ, men i 2012 begynte også 
Sjømannskirken i samarbeid med forsikringsselskapet Europeiske å sende 
nattevandrere til Kypros. Tilbudet ble svært godt tatt imot av både 
ungdommene selv, bekymrede foreldre hjemme og de lokale myndighetene 
på Kypros. Til sammen 13 000 glass vann ble delt ut sommeren 2016, og i 
tillegg 5 500 glass under forsommeren.  
 
Nattevandringen er en spennende utvikling av arbeidet til sjømannskirken på 
Kypros. En kirke som tradisjonelt sett har vært innrettet mot den eldre garde 
av langtidsturister, har lykkes i å nå ut til en stor gruppe av ungdommer som 
kommer til Kypros som korttidsturister. 

 

Omplastring og vannutdelning av sommerens 

nattevandrer Turid Garmo, Olov Metveit og Lars 

Olov Nimmerfalk 
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Förnyat avtal mellan Visby och Cypern 
 

I fem år har Skandinaviska kyrkan på Cypern och Visby 
domkyrkoförsamling haft ett vänförsamlingsavtal. I augusti møttes 
representanter för de två församlingarna i Visby för att säkerställa ett 
fortsatt och delvis utvecklat samarbete. 
 
- Det började redan 2010 med ett utbyte av konceptet ”Varannan vatten” 
som nu finns i både Visby och i Ayia Napa. Hela kyrkan på Gotland är 
engagerad i att servera vatten och tala med ungdomar utanför Österpost 
under sommarnätterna, sade Visbys domprost Mats Hermansson. Och varje 
sommar åker sex gotlänningar till Cypern för att dela ut vatten i Ayia Napa. 
 
- Men samarbetet är djupare än så och inför de kommande fem åren har vi 
ett antal fokusområden, där bland annat gudstjänstutveckling och växtplatser 
för kristen tro är vårt gemensamma intresse, sade kyrkoherde Anders 
Berglund från Cypern. 

Det var under ett par regniga augustidagar som församlingarna träffades för 
att informeras om respektive arbete och ta fram underlaget för ett nytt avtal 
för de kommande fem åren. Bland annat presenterades vinterns och vårens 
flyktingarbete i Visby, Birkagårdens verksamhet och domkyrkans konst- och 

kulturarbete. Erfarenheter kring 
Nattskutans (”Varannan vatten”) 
insatser på båda orterna delades 
också, bland annat av representanter 
som under året funnits på plats i både 
Visby och i Ayia Napa. Visby stift är 
med och bidrar för att möjliggöra 
detta utbyte av ideella krafter.  

Det nya vänförsamlingsavtalet skrevs 
under den 19 augusti av kyrkoherde 
Anders Berglund och domprost Mats 
Hermansson och gäller fem år 
framöver. Under rubrikerna Teologi, 

Liturgi, Diakoni, Mission och personellt kommer fokus ligga på dialog, 
utveckling, ”Varannan vatten”-konceptet, flyktingarbete, katekumenat och 
församlingsarbete. 

Text och foto:  
Mattias Wahlgren 
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Tänk så mycket fattigare livet skulle vara utan kyrkan! 
Kyrkan är ofta sedd lite över axeln av media. Man rapporterar helst om kyrkliga 
frågor då det hänt något tråkigt; något man kan blåsa upp som ”skandal”. I ett så stort 
sammanhang som Svenska kyrkan händer det ibland att det går snett, att enskilda 
personer gör fel. Konstigt vore väl annars… Blir det fel så får man göra om och göra 
rätt. Det är Svenska kyrkan bra på. Det är ju Sveriges största demokratiska 
organisation vi talar om. Det säkrar en bra utveckling.  
  
Det gotländska landskapet utan kyrkor är svårt att tänka sig. Det är omöjligt att tänka 
bort Visby domkyrkas siluett och ändå tala om Visby. Visst skulle det bli tomt utan 
kyrkan. Och då menar jag inte bara siluetter och vackra kyrkorum… 
 

Det mänskliga skulle bli fattigare utan det rika 
sammanhang som är Svenska kyrkan. 
I Visby skulle man kunna beskriva Svenska kyrkan så 
här: Sköna, spännande, andaktsfulla kyrkorum på olika 
platser i vår stad. Klockklangen som dallrar i luften. 
Stora musikupplevelser. Människor som möts till 
gemenskap och gudstjänster - som ger kraft även till 
dem som inte är där. Psalmsång och stillhet. 
Förlåtelsekraft och budskapet ”du duger som du är” 
förmedlas. Vackra och eftertänksamma byggnader som 
är en del av vårt kulturarv. Uthållighet och närvaro. 
Skaror av hängivna kyrkoarbetare och kyrkbesökare. 

  
 

Välsignelse—en presenningsikon av    
Mats Hermansson, gåva till kyrkan i Ayia Napa 

Verksamhet för alla åldrar; förskolebarn och rullatorsburna. Oreserverat för alla 
människor lika värde. I glädje - och djupaste förtvivlan när livet rasar.   
Dop, konfirmation, bröllop och begravning. Dygnet runt till hands när livet är skört. 
En stor barn- och ungdomsverksamhet med flera hundratals individer som möts varje 
vecka. I solidaritet med kyrkor i den fattiga delen av världen. Sjukhuskyrkan är nära 
när livet är skört. Körgemenskap. Birkagårdens natthärbärge är öppet varje natt året 
runt – för medmänniskan som behöver en säng - möjliggjort genom många ideella 
medarbetare. Sextiotre procent av de boende är medlemmar. 
 
Kyrkan är en öppen famn mot alla, varje dag året runt. 

Det ser ungefär likadant ut om man synar vår vänförsamling på Cypern. Uttrycken 
skiftar naturligtvis – men grunden är densamma: Den öppna välkomnande kyrkan.  
En utlandsvistelse på Cypern utan kyrkan blir torftigare. Precis som i Visby. 
 
Ett stort tack till alla Svenska kyrkans medlemmar som är med och möjliggör kyrka. 
Utan medlemmar stannar kyrkan! 
Mats Hermansson, domprost i Visby 
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Kyrkans verksamhet i bilder 
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Svensklistan  

Kom ihåg att anmäla till Svenska ambassaden att du är på Cypern,  

oavsett om du är här längre eller kortare tid.  

För din egen säkerhets skull! 

www.swedenabroad.com/sv-SE/Ambassader/Nicosia  

Norsk skoleforening på Kypros 

tilbyr norsk, kompletterende undervisning 

en time etter skoletid hver uke.  Eleverne 

undervises i norsk, samfunnsfag, historie 

og RLE (Religion, Livssyn og Etikk).  

Alla kostnader må dekkes lokalt ved hjelp 

Svenska Föreningen på Cypern 

är öppen för alla med svensk anknytning.  

Föreningen erbjuder kompletterande 

svensk-undervisning för barn, medlems-

tidningen  Cypressen två gånger per år, 

tillgång till bibliotek som finns på sko-

lorna, julfester och andra aktiviteter.  

Önskas mer information kontakta: 

svenskaforeningen@cytanet.com.cy eller 

ring 7000 7710. Hemsida : 

Nya ambassadörer! 

Två nya nordiska ambassadö-

rer tillträdde 1 september: 

Timo Heino, Finland 

Anna Olsson Vrang, Sverige. 

Aftenposten 

 trycks på kyrkans kopiator samma morgon tidningarna ges ut!  

Dagens tidningar finns i tidningshyllan. 

  

 

sponsrar kyrkan och skänker tidningen  

med bilagor! Ett stort tack! 

mailto:svenskaforeningen@cytanet.com.cy
http://www.dn.se/
http://www.expressen.se/nyheter
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Minnesord Oddvar Ringlund 

 

De senaste 14 åren har Frenaros haft en mycket omtyckt 

norrman boende i byn. Oddvar med hustru bytte Norge 

mot Cypern för att njuta av bra väder och skönare liv. 

Oddvar har i alla år varit flitig kyrkobesökare och sedan 

några år tillbaka också medlem av kyrkorådet. Som 

medlem i kyrkorådet  har Oddvar varit en stor tillgång liksom för hela   

kyrkan och dess verksamhet. 

Vår klockare har alltid varit glad och hjälpsam samt kommit med bra idéer. 

Han har hjälpt till där det behövts på olika sätt. Praktiskt som klockare och 

utdelare av psalmböcker vid gudstjänster och samlingar, byggare i samband 

med förrådet i trädgården och inte minst ekonomiskt när det funnits behov. 

Han har alltid funnits där med en hjälpande hand och fina ord. 

Vi har känt värme, glädje och vänlighet i och runt Oddvar. 

Oddvar har varit sjuk en längre tid men aldrig pratat om det och inte klagat, 

i alla fall inte så vi har hört det. 

I somras försämrades hälsan och den alltid så pigga Oddvar blev trött. 

Nu har Oddvar fått komma till ro och vi saknar honom men vi kommer all-

tid att ha honom kvar i positivt minne. 

Oddvar slutade sina dagar 12 september och begravdes den 20 september i 

en ljus, vacker och stämningsfull ceremoni i Paralimni. I Skandinaviska 

kyrkan hölls en minnesstund där nära och kära fick möjlighet att säga några 

ord. 

Vila i frid Oddvar. 

Gudrun Nylén, kyrkorådsordförande 
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Jorun og Harald Sandvik 

Musikere og assistent  

Vi er begge pensjonister, telemarkinger, men 
har bodd i Vestfold siden 1972. Vi har et langt 
yrkesliv bak oss. Jorun som lærer i 
ungdomskolen med fag som musikk, språk – 
norsk, engelsk og spansk. Harald er ingeniør og 
har jobbet mye internasjonalt i et svensk/norsk engineeringsforetak i 30 år. 
Har også erfaring med prosjektledelse innen bygg og anlegg. 

Vi har, siden vi flyttet til Vestfold, vært tilknyttet Søndre Slagen Menighet i 
Tønsberg og hatt oppgaver i menighetsråd og innen sang og musikk, Jorun 
som mangeårig leder av Maurtua Barnegospel. 

I en periode i tiden 2002 til 2004 var vi utsendinger for Den Norske 
Misjonsallianse i Bolivia hvor vi var engasjert i diakonalt arbeid samt i 
etablering av et gjestehus i La Paz. Vi har barn som bor i østlandsområdet og 
våre 6 barnebarn er i alderen 9 til 15 år. Selv om det er sterke bånd som 
knytter oss til Norge, så drog vi ut for Sjømannskirken, første gang til 
Mallorca vinteren 2015. Dette ga mersmak.  Så ble det vinterassistenter i 
vinter igjen på samme sted. Og nå gleder vi oss til å ta fatt på Kypros fra 
midten av oktober – hvor vi aldri har vært før.Av ting vi særlig tenker på for 
Kypros tjenesten så er å være med å skape møteplasser for ulike mennesker 
med sang og musikk. Vel møtt!   

Med vennlig hilsen 
Harald og Jorun Sandvik 
 

Sven og Henny Tysdal 
Prest og assistent  
Sven har vært menighetsprest flere steder i 
Norge, og prost i Fosen prosti i Trøndelag i 18 
år. Etter at han ble pensjonert har han vært 
vinterprest på Gran Canaria i flere perioder.  
Henny har vært hjemmearbeidende, aktiv i 
menighetsarbeid og i mange år laget kirketekstiler.  
 
Vi har fem sønner. 
Etterat vi ble pensjonister har vi bosatt oss i Trondheim.  
Vi ser fram til tjenesten på Kypros og gleder oss til å møte dere alle!! 
 
Vennlig hilsen  
Henny og Sven Tysdal  
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Kyrkans medarbetare hälsar dig välkommen! 

Vår adress är: 

Scandinavian Church  Nissi Avenue 68  P.O. Box 30 421, 5343 Ayia Napa  

Tel: (+357) 23 72 27 98  

Mobil:  
Kyrkoherde Anders Berglund (+357) 99 63 76 55  

Norsk prest (+357) 99 85 80 21 
Diakon Eva Berglund (+357) 99 27 40 18 

 
E-post: ayianapa@svenskakyrkan.se  

www.sjomannskirken.no/ayianapa 

www.svenskakyrkan.se/ayianapa 

 
 
 
  

 
  

 

 

 

Paula Yiannou        Anders Berglund   Katarina Hadjichristodoulou  Lena Hörnberg Kourri Eva Berglund  
Kassör/informatör   Präst och kyrkoherde  Husmor/assistent           Assistent/husmor          Diakon          

                                      


